
Tisknuto: 27.05.2024  05:32

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Didaktika literatury
KČJ/9DIDŠ  / 2

Pracoviště / Zkratka KČJ / 9DIDŠ
Název Didaktika literatury

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ne, 1 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 6 [HOD/SEM] Seminář 6 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 13 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KČJ/CDIDŠ
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Školní literární výchova jako komunikační estetickovýchovný proces, čtenářský subjekt žáka -  čtenářský zájem, čtenářská
kompetence a potřeba pubescenta a adolescenta, vztah literatury a učiva o literatuře, cíle literární výchovy na SŠ, koncepce a
struktura učiva - kontextové pojetí učiva a integrované vyučování (významové vztahy mezi složkami předmětu Čj a mezi dalšími
estetickovýchovnými předměty Vv a Hv), specifičnost problémové aktivizační metodiky v literární výchově - metody motivační,
interpretační metodika rozvíjející žákovo čtenářství, metodika produkčních aktivit žáka, žánrových transformací textu, aplikace
metod tvořivé dramatiky; metody hodnocení a klasifikace, struktura vyučovací hodiny, tzv. aktuální literární výchova, učebnice
pro literární výchovu.

Požadavky na studenta

Aktivní účast  v semináři, jeden  připravený výstup na zadané didaktické téma - metodika úvodní motivace nebo výkladu nebo
procvičování nebo shrnování; věk žáka, ročník, učivové téma a cíle hodiny (včetně konkrétní čítanky a dalších pomůcek) si  zvolí
student.

Obsah

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Studentům je k dispozici kurz v LMS Moodle se všemi podstatnými informacemi a materiály.

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Mgr. Vladimíra Pánková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
PhDr. Mgr. David Franta, Ph.D. (100%), Mgr. Vladimíra Pánková, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
PhDr. Mgr. David Franta, Ph.D. (100%), Mgr. Vladimíra Pánková, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  05:32



Strana: 2 / 2

Literatura

Šrámková, Vítězslava; Hůrková-Novotná, Jiřina. Mluvený projev a přednes : Učebnice pro 2. a 3.
roč. stř. pedagog. škol a pro učitele gymnázií pro nepovinný předmět Umělecký přednes. 1. vyd. Praha
: SPN, 1984.

•  Doporučená:

Machková, Eva. Základy dramatické výchovy. 1.vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1980.•  Doporučená:
Machková, Eva. Zásobník dramatických her, cvičení a improvizací. 5., rozšíř. vyd., v Středočes. kraj.
kult. středis. 2. Praha : Středočeské krajské kulturní středisko, 1990.

•  Doporučená:

Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Studium v oblasti
pedagogických věd

Celoživotní Kombinov
aná

Rozšiřující studium ČJ -
Učitelství pro SŠ

1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS2

Studium v oblasti
pedagogických věd

Celoživotní Kombinov
aná

Rozšiřující studium ČJ -
Učitelství pro SŠ

1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS1

Studium v oblasti
pedagogických věd

Celoživotní Kombinov
aná

Rozšiřující studium ČJ -
Učitelství pro SŠ (pro
absolventy učitelství ČJ pro
2. st. ZŠ)

1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS1

Studium v oblasti
pedagogických věd

Celoživotní Kombinov
aná

Rozšiřující studium ČJ -
Učitelství pro SŠ (pro
absolventy učitelství ČJ pro
2. st. ZŠ)

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2

Studium v oblasti
pedagogických věd

Celoživotní Kombinov
aná

Rozšiřující studium ČJ -
Učitelství pro ZŠ

1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS2

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  05:32


